

### ایران در تولید علم در جایگاه ۱۶ دنیا قرار گرفته است

نسل جوان ما در معرض تهاجم فرهنگی قرار دارد  
نفوذ ایران در منطقه موجب خشم آمریکایی ها شده



### اقتصاد مقاومتی با رویکرد شعاری محقق نمی شود



### احداث معدن طلای مزرعه شادی ورزقان با مشارکت چین و ایران

تجهیز بیمارستان ورزقان از اولویتهای دولت است  
احداث بزرگراه ورزقان - خواجه از پروژههای استراتژیک شهرستان است  
موجدانه پیگیری احداث شهرک صنعتی تخصصی مس هستم



# قاچاق کالا برخی مقامات را هم آلوده کرده است



### سرمقاله

#### آذربایجان همیشه بیدار

جعفر شکوریان

تبریز از زمان مشروطه نقش فعال و موثر در تاریخ سیاسی اجتماعی ایران داشته است. یکی از بارزترین صحنه‌های مبارزاتی این شهر، مبارزات مردم در نهضت امام خمینی بوده است. ملت قهرمان تبریز، چه در زمان انقلاب و قیام علیه رژیم جلا پهلوی و چه در زمان جنگ و دفاع از خاک پاک ایران در مقابل متجاوزین، همیشه در صف اول مبارزات قرار داشتند و هیچگاه صحنه را خالی نگذاشته‌اند. ۲۹ بهمن ماه سال ۵۶، نقطه عطفی بود تا با برپایی آیین‌های چهل قیام شهرها، نهضت خمینی کبیر(ره) به یک قیام و انقلاب سراسری تبدیل شده و به بهار دلنشین پیروزی مردم در دهه فجر سال ۱۳۵۷ ختم شود.

انقلاب اسلامی رودخانه خروشان است که فراز و نشیب‌های زیادی دارد. یکی از این فراز و نشیب‌ها قیام ۲۹ بهمن تبریز بود. این قیام یکی از حلقه‌های زنجیره تشدید روند انقلاب اسلامی است که ارتباط ناگسستنی با قیام مردم قم و قیام حماسه‌آفرینان یزد و جهرم دارد که سرانجام این قیام‌ها باعث به ثمر نشستن حکومت جمهوری اسلامی و از بین رفتن ظلم و جور رژیم شاه گردید. قیام ۲۹ بهمن تبریز راهگشای قیام بعدی مردم دیگر شهرها شد. در این روز تاریخی مردم تبریز حماسه آفریدند و تاثیر عظیم این حرکت، این بود که دشمنان انقلاب مایوس شدند.

### تازه‌های فبر

شاهروزی:

#### استعلام از مراجع چهارگانه برای کاندیداهای انتخابات شوراها

عضو هیئت نظارت بر انتخابات شوراها، فریاد نظارت بر این انتخابات را تشریح کرد. سیدحسن حسینی شاهروزی عضو هیئت نظارت بر انتخابات شوراها شهر و روستا در استان سمنان، با اشاره به پنجمین دوره انتخابات شوراها شهر و روستا اظهار داشت: شوراها نوعی پارلمان شهری محسوب می‌شوند و جایگاه ویژه‌ای در توسعه شهر و روستا دارند. وی با بیان اینکه با انتخابات شوراها اداره امور شهری در اختیار مردم قرار می‌گیرد، گفت: مردم با انتخابات شوراها، بر سرنویشت خود در امور شهری، عمرانی روستایی و اجتماعی حاکم می‌شوند. از این رو افرادی که منافع مردم را بر منافع شخصی، جناحی و قومی ترجیح می‌دهند باید وارد شوراها شوند.

شاهروزی با تأکید بر اینکه شایسته است افراد کاردان و متخصص به امور شهری و شهرسازی وارد شوراها شوند، گفت: افرادی که روحیه انقلابی، جهادی، جسارت و شجاعت دارند، وارد عرصه رقابت انتخابات شوراها شهر و روستا شوند. وی با اشاره به دیدگاه مقام معظم رهبری درباره اینکه مردم و مسئولان باید روحیه انقلابی داشته باشند، خاطر نشان کرد: افرادی که خواهان ورود به شوراها شهر و روستا هستند باید در همه زمینه‌های اعتقادی، عملی و رفتاری روحیه جهادی و انقلابی را سرلوحه اقداماتشان قرار دهند.

عضو هیئت نظارت بر انتخابات شوراها در استان سمنان با تأکید بر اینکه هیئت نظارت بر انتخابات برای تأیید صلاحیت کاندیداهای شوراها از مراجع چهارگانه، استعلام می‌گیرد، گفت: علاوه بر استعلام از نظرات مراجع چهارگانه، هیئت‌های اجرایی و هیئت‌های نظارت در صورتی که گزارش در مورد یک کاندیدا به هیئت‌های نظارت ارجاع شود به آن رسیدگی می‌کنند.

### یادداشت

#### ترامپسوم رو در رو با چالش‌های داخلی

دکتر حاکم قاسمی

هر روز که از زمان صدور فرمان اجرایی و طرح جنجالی ضد مهاجرت ترامپ می‌گذرد، مخالفت‌ها با آن بیشتر می‌شود. از یک سو دادگاه‌های ایالتی (واشنگتن و مینه سوتا) رای به تعلیق دستور ترامپ دادند و دادگاه تجدید نظر فدرال نیز آن را تأیید کرد.

از سوی دیگر برخی شرکت‌های بزرگ آمریکایی مانند اپل، گوگل، ای‌پی، توییت و فیس‌بوک مخالفت خود را با دستور ترامپ اعلام کردند و آن را به زیان کسب و کار شرکت‌های آمریکایی دانسته‌اند. علاوه بر نظرسنجی‌هایی که درباره دستور ضد مهاجرتی ترامپ صورت گرفته، نشان می‌دهد اکثریت مردم آمریکا با این دستور مخالفند. اگر ظهیر اولین اعتراضات به فرمان ضد مهاجرتی ترامپ نشانه ضعیفی از مخالفت و وجود موانع بر سر راه رئیس‌جمهور جدید بود، اکنون با روی دادهای بی در پی که اتفاق افتاده به نظر می‌رسد مخالفت‌ها به یک روند مستمر تبدیل شده است؛ روندی که دولت جدید آمریکا نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد و تصمیماتی مخالف آن اتخاذ کند. سیاست‌های اعلامی ترامپ و تصمیماتی که تاکنون اتخاذ کرده، اختلافات و شکاف‌های داخلی آمریکا را افزایش داده و بی‌اعتمادی به دولت و نهادهای دولتی را در میان آمریکایی‌ها بیشتر کرده است. در چنین فضایی اگر ترامپ بخواهد مخالفان را نادیده بگیرد و با اتخاذ تصمیمات بی‌پایه و اساس و ناسازگار با چارچوب‌ها و نهادهای قانونی، آمریکا را اداره کند، بتدریج و قبل از آن که با مخالفت‌های خارجی روبه‌رو شود، با چالش‌ها و موانع داخلی مواجه خواهد شد. این چالش‌ها بویژه با توجه به همراهی رسانه‌های آمریکایی با آن، می‌تواند موجی از مخالفت‌ها را در مقابل دولت تازه کار و بی‌تجربه ترامپ به راه اندازد. موجی که ترامپ را وادار به عقب‌نشینی و تجدید نظر در برنامه‌ها و سیاست‌هایش خواهد کرد.

### دیدگاه

#### جستاری در طرح ملی عدالت الکترونیک (بخش نخست)

فرهاد مشهدی محمدی

امروزه ذهن بسیاری از شهروندانی که به نوعی با دستگاه قضایی کشور سروکار دارند با این پرسش روبه‌روست که سامانه ثنا و ابلاغ الکترونیک چیست؟ به چه صورت انجام می‌گیرد و چه مزایایی نسبت به ابلاغ سنتی دارد؟

پوشیده نیست که نظام قضایی کشور همانند بسیاری از کشورهای دنیا از پیشرفتی که در زمینه فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی حاصل شده بهره جسته تا در جهت تسهیل خدمات، انجام هرچه بهتر فرآیندهای اداری و تشریفاتی و جلوگیری از پتاله دادرسی قدیمی رو به جلو بردارد.

این رویکرد با طرح ملی عدالت الکترونیک که یکی از مهم‌ترین پروژه‌های آن بحث ابلاغ الکترونیک است آغاز شد و در اجرای مواد ۱۷۵ و ۱۷۶ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ در ۲۲ ماده و ۱۹ تبصره تهیه و به تصویب رئیس محترم قوه قضاییه رسید که ۱۴ ماده از این آیین‌نامه به ابلاغ الکترونیک اختصاص یافته است.

### تازه‌های فبر

نعمت زاده:

#### مالیات بر ارزش افزوده طلا را کاهش می دهیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مالیات بر ارزش افزوده طلا را طی لایحه ای از ۹ درصد به ۳ درصد کاهش دادیم و آن را به مجلس ارائه کرده ایم. محمدرضا نعمت زاده در حاشیه نمایشگاه طلا، نقره و جواهر در جمع خبرنگاران افزود: تقاضای صنعتگران این است که این مالیات به صفر برسد تا این صنعت رونق پیدا کند. چنانکه در تایلند در ۸ سال گذشته مالیات بر ارزش افزوده را به صفر رساندند و این صنعت در این کشور رونق پیدا کرده است. وی زاده افزود: در صورتی که این مالیات بر ارزش افزوده کاهش پیدا نکند واردات رسمی به واردات غیررسمی تبدیل می‌شود و دولت از حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده خود بازمی‌ماند.

نعمت‌زاده گفت: صنعت طلا مشکلات و موانع بسیاری دارد که قاچاق یکی از مشکلات مهم آن است و ما باید با تسهیل امور تولید و تجارت قاچاق را در کشور خود از بین ببریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: صنعت طلا و جواهر هنر و صنعت را به همراه دارد و ما باید با گرایش صادرات به این صنعت نگاه کنیم.

وی افزود: به فعالین این رشته قول می‌دهیم تا هزینه نمایشگاه‌های خارج از کشور را کاهش دهیم تا آنها بتوانند در نمایشگاه‌های بین‌المللی حضور داشته باشند.

گفتنی است: مالیات بر ارزش افزوده طلا در کشور از ۳ درصد طی سال‌های اخیر به ۹ درصد رسیده است که با توجه به وضعیت رکود و شرایط اقتصادی کشور، مانع توسعه و رشد مطلوب این صنعت شده است.

### قیمت نجومی روسری و چادر یک ماه مانده به بازار شب عید

مسئله به یک بحران تبدیل خواهد شد. وضعیت بازار چادر مشکی نیز تعریفی ندارد و چشم‌پا دامی این بخش از اقتصاد کشور ما را نیز تسخیر کرده‌اند و جای بسی تاسف است کشوری که حجاب به عنوان ارزش برای ملت آن کشور به شمار نمی‌آید، جزو یکی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان اصلی چادر به شمار می‌آید.

امروزه تشریفات به حوزه‌ی حجاب و عفاف نیز راه یافته و زنان ایرانی که تا دیروز چادر مشکی‌های کرب و خویار سر کردند، امروزه خرید چادرهای الگانس و میتسوبیشی به بهای هر متر بیش از ۱۰ هزار تومان هستند و بسته به نوع و مکان استفاده از چادر، مدل، مارک و قیمت آن نیز متفاوت خواهد بود.

همچنین نوع چادر مشکی مورد استفاده‌ی بانوان، معرف طبقه‌ی اجتماعی آنان نیز است و شغل و موقعیت اجتماعی افراد نیز در تعیین نوع چادر و جنس آن بی‌تأثیر نیست.

رگه‌های طلایی لامپ مهتابی و بترین که در سیاهی بی‌کران چادر خودنمایی می‌کند و درخشش طاقه‌ها تو را به تماشا می‌خورد و خرید آن می‌خواند، اما تنوع چادرها از جنس گرفته تا ضخامت، انتخاب یک از هزاران را بیش از پیش سخت می‌کند.

اما کشور ایران که جزو یکی از مصرف‌کنندگان اصلی چادرمشکی به شمار می‌آید، حرفی برای گفتن در تولید چادر ندارد و امید است با عنایت و توجه بیشتر مسئولان در آینده‌ای نه چندان دور شاهد موفقیت و پیشرفت کشورمان در این عرصه باشیم.



### تنها یک ماه مانده به بازار شب عید، اتیکت لباس‌های تخفیف خورده در ویترین‌ها به چشم می‌خورد، اما در این میان قیمت غیرمنطقی چادر و روسری امکان خرید ملزومات حجاب را از بانوان محجبه می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، با یک چرخ زدن در پاساژها، می‌توان به این نتیجه رسید که قیمت سایر البسه‌ها در مقایسه با چادر و روسری بسیار منطقی بوده و این در حالی است که قیمت کنونی یک روسری شال برابر یا بیشتر از قیمت یک مانتو و تن‌پوش‌ها است.

هچنین هجوم بی وقفه‌ی اجناس خارجی نیز از کم‌رنگ شدن نقش اقتصاد مقاومتی خبر می‌دهد و بخش عمده‌ای از ملزومات عفاف و حجاب را اجناس خارجی و به خصوص ترک تشکیل می‌دهند.

جای تعجب در این است که در یک کشور اسلامی که حجاب جزو بایدها و واجبات در آن است، ملزومات حجاب از سایر کشورهای غیر اسلامی و یا کشورهایی که حجاب در آن نقش کم‌رنگ‌تری دارد، وارد می‌شود. روسری‌های ابریشمی و دست‌دوز ترک که













اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۴۴:۱۷	۰۷:۱۰:۵۳	۱۲:۳۸:۴۲
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۱۲:۰۱	۱۷:۳۲:۰۸	۲۳:۲۴:۴۵

## کار آفرینی، محور توسعه اقتصادی

(بخش نهم)

دکتر یعقوب حسینی  
 متخصص اقتصاد، بودجه و کار آفرینی



بوده و از ابتدا، تربیت و اجتماعی شدن دختران، در نظر گرفتن خویش به عنوان جنس دوم و تضعیف اعتماد بنفس و تعمیق حس حقارت و خود کم بینی توانایی‌های خویش را در پی داشته است. همچنین کمبود آگاهی زنان در ابعاد حقوق فردی، خانوادگی و اجتماعی، حرفه‌ای و عدم شرکت در تشکلهای صنعتی و حرفه‌ای و فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، به استعمار ساخت نابرابر کمک می‌رساند. بدلیل نگاه جنسیتی، فرصت‌های اجتماعی و شغلی کمتر بطور برابر با توجه به شایستگی‌ها به افراد، فارغ از جنسیتشان اعطا گشته است، همواره شاهد تبعیض‌های جنسیتی در اشتغال هستیم.

### در بعد اقتصادی:

در حالیکه زنان در آسیا بطور متوسط ۱۳-۱۲ ساعت بیش از مردان کار می‌کنند، بدلیل بدون مزد بودن کار خانگی همچنان در سطح نازل درآمدی قرار می‌گیرند. ارتقاء مقام‌ها تنها بر اساس شایستگی‌ها صورت نمی‌پذیرد. بطوریکه بین سال‌های ۶۵-۵۵ از کل مردان شاغل تنها ۶٪ تحصیلات عالی داشته‌اند. در حالیکه ۱۸٪ زنان شاغل، تحصیلات عالی

### در بعد اجتماعی:

هنجارهای رایج در زمینه تقسیم کار، وجود نوعی مرزبندی طبیعی میان کار زنان (خانه‌داری) و مردان (امور بیرون منزل)، مسئله تعدد نقش زنان بطوریکه انتظار انجام مسئولیت‌های متفاوت زنان در قالب همسر، مادر، خانه‌دار، شاغل... آنها را دچار تنش و نوعی تضاد نقش و فشارهای ناشی از آن می‌کند. نامتوانی‌های اجتماعی که امکان حضور فعال زنان در جامعه، که لازم‌اش سفرهای بین شهری، اقامت در هتل‌ها و اماکن سالم است را با مشکل مواجه کرده است. با مرور شرایط اجتماعی حاکم بر سه دهه اخیر، متوجه می‌شویم که ایدئولوژی حاکم در سال‌های اولیه پس از انقلاب بیشترین لطمه را بر مشارکت زنان وارد کرده است که تعطیلی مهدکودک‌های دولتی و مراکز تنظیم خانواده، بازنشستگی زودرس زنان، تعریف شغل‌های مشابه نقش مادری برای زنان، از آن جمله است.

### در بعد فرهنگی:

فرهنگ اقتدارگرا و مردسالار همواره رواج دهنده باورهای سنتی و کلیشه‌های جنسیتی

داشته‌اند و جای شگفتی است که از کل زنان تحصیلکرده عالی تنها ۵٪ به سمت‌های بالای اداری و مدیریتی رسیده‌اند. (آمار ۱۳۸۱) تبعیض‌های جنسیتی در نوع آموزش: شامل مواد درسی، نقش زنان در کتاب‌های درسی، رسانه‌ها که بیشتر تقویت کننده دید سنتی نسبت به زن است. همچنین محدودیت‌های آموزش در نظام آموزش عالی برای زنان مانند انحصار برخی رشته‌ها برای مردان، محدودیت اعزام به خارج کشور برای ادامه تحصیل و کمبود امکانات (خوابگاه) برای دختران. همگی از موانع مشارکت زنان است. باورهای فقهی دینی نیز بی‌تأثیر در این مسئله نیست، احکام موجود در زمینه ارث، نفقه، اجازه خروج از کشور در بعد اقتصادی و احکامی چون شهادت، دیه، قضاوت، طلاق، حق حضانت در بعد خانوادگی اجتماعی بی‌شک تأثیر منفی در پیشرفت و شکوفایی همه جانبه زنان دارد که می‌توان با استنباط‌های متناسب شرایط زمانی و مکانی موانع را برطرف کرد. وضعیت حقوقی و قوانین: قوانین ناظر بر خانواده از جمله مواد ۱۱۰۶ (نفقه زن)، ۱۱۹۹ (نفقه اولاد)، ۱۱۱۷ (منع کار زن در صورت عدم رضایت شوهر)، از آنجا که طبق قانون، ریاست خانواده با شوهر است و خروج از کشور زن منوط به اجازه کتبی شوهر است. مشکلاتی در مسیر کار زنان ایجاد می‌شود. قوانین ناظر بر اشتغال، از جمله قانون اشتغال نیمه‌وقت زنان، مقررات در زمینه مرخصی زایمان و ماده ۵ مصوبه ۱۳۷۱ شورای عالی انقلاب که محدود کننده حیطه اشتغال زنان است. هیچکدام کمکی به افزایش مشارکت اقتصادی اجتماعی زنان نکرده است. البته زمینه‌های مساعد قانونی را نیز نباید از نظر دور داشت. اصول ۳، ۲۱، ۲۸، ۴۱ برخورداری زنان از حقوق اجتماعی مساوی با مردان را متذکر شده و همچنین طبق ماده ۱۱۱۸ مصوب ۱۳۱۳ زن مستقلاً می‌تواند در دارایی خود هر تصرفی را داشته باشد. تصویب قانون در مورد کنترل جمعیت نیز مطمئناً بی‌تأثیر در مشارکت بیشتر زنان نیست. پرواضح است پیش شرط راه اندازی فعالیت‌های کارآفرینانه توسط زنان، شناسایی دقیق عوامل موثر بر فرایند اشتغال و کارآفرینی است و مطالعات راهبردی در این زمینه ضروری به نظر می‌رسد.

# اسپورت سایکل



فروش و نصب سیستم‌های صوتی و تصویری اتومبیل  
 تعمیر و نصب دزدگیر اتومبیل و اماکن  
 فروش، تعمیر و نصب رادیو CD  
 فروش و نصب روکش اتومبیل

تبریز - خیابان قطران جنوبی  
 مابین گازران و ۱۷ شهرپور  
 روبروی بانک ملت  
 ۰۹۱۴۳۱۴۷۴۲۰ - ۳۴۷۷۱۳۸۲

# کتاب غذا روح است شب‌ها گرسنه نخوابید!



## انتشارات شکوریان

بمنظور گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی آماده همکاری با:  
 نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه،  
 و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان آثار استقبال می‌کند!

تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - طبقه ۲ - واحد ۳  
 تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فاکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶  
 همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
 www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com

